ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

03.06.2021 г. П Р О Т О К О Л  №08/76-04-5
________________________________________________        _____________________________________________________

заседания научной комиссии

в области наук о Земле и смежных экологических наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: к.г.-м.н., доцент В.В. Гуржий

Секретарь научной комиссии: ведущий специалист ООНИ А.А. Иванова

Члены научной комиссии: д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова (on-line); к.г.н.,

доцент И.Л. Башмачников (on-line); к.ф.-м.н., доцент Н.Ю. Бобров (on-line); д.г.-м.н.,

профессор А.Н. Зайцев (on-line); д.г.н., профессор Д.А. Ганюшкин (on-line); к.г.н., доцент

К.А. Морачевская (on-line); к.с.-х.н., доцент М.А. Надпорожская (on-line); д.г.-м.н.,
профессор А.Ю. Опекунов (on-line); д.г.н., д.г.-м.н., профессор О.И. Сийдра (on-line);

профессор А.В. Русаков (on-line); д.г-м.н, профессор В.Г. Румынин (on-line); к.г.н., доцент

Л.А. Савельева (on-line); д.г.-м.н., профессор А.К. Худолей (on-line); к.т.н., доцент

В.А. Лушпеев (on-line).

СЛУШАЛИ:

1) Экспертиза итогового отчета научно-исследовательской работы,

выполняемой по договору ГПХ. На рассмотрение научной комиссии исполнителем

проекта Кузьминой М.А. был представлен отчет о выполнении НИР по договору ДГПХ №

ЕДО-108122/Ф от 07.12.2021 по тематике гранта РНФ 19-17-00141 «Современное

минералообразование при участии микроорганизмов» (рук. – профессор О.В. Франк-

Каменецкая).

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Отчет о выполнении НИР по договору ДГПХ № ЕДО-108122/Ф от 07.12.2021 по

тематике гранта РНФ 19-17-00141 «Современное минералообразование при участии

микроорганизмов» (рук. – профессор О.В. Франк-Каменецкая), предоставленный

исполнителем проекта Кузьминой М.А., соответствует техническому заданию, работы по

договору ДГПХ № ЕДО-108122/Ф от 07.12.2021 выполнены в полном объеме.

Председатель научной комиссии       В. В. Гуржий

Секретарь научной комиссии       А. А. Иванова